

DODATOK Č.3

KU ZMLUVE O DIELO Č. 17/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZoVO**“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: Obecný technický podnik Staškov - príspevková organizácia
So sídlom: Ul. Jozefa Kronera č. 588, 023 53 Staškov
Zastúpený: Peter Palica - vedúci OTP Staškov
IČO: 47 884 355
DIČ: 2024125026, IČDPH: SK2024125026
Číslo účtu: SK76 5600 0000 0077 9643 9001
e-mail: otpstaskov@gmail.com
(ďalej len ako „**objednávateľ**“)
a

Zhotoviteľ:

EMEL SK s.r.o.
Sídlo: Hviezdoslavova 919, 022 01 Čadca
Štatutárny orgán : Lukáš Čenták
IČO: 51426986
DIČ: 2120711934
IČ DPH: SK2120711934
Bank. spojenie: ČSOB
IBAN: SK75 7500 0000 0040 2833 7789
zapísaný v: ORSR Okr.súdu v Žiline, odd:Sro, vložka č.77315/L
telefón: 0904 007 373
e-mail: emelsksro@gmail.com
(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“)
(objednávateľ spolu so zhotoviteľom ďalej len ako „**zmluvné strany**“)

Preambula

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 10.11.2023, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností ako výsledok procesu verejného obstarávania, Zmluvu o dielo č.17/2023 v znení Dodatku č.1 a Dodatku č.2 (ďalej len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: Novostavba bytového domu 19 b.j. s príslušenstvom v Obci Staškov na parcele CKN 111/1–časť „Práce na streche aj s materiálom“

Na základe čl. XVI. ods.4 a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZoVO, nakoľko potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, pristupujú zmluvné strany k uzavretiu dodatku č. 3 k Zmluve, a to nasledovne

1.

Predmet dodatku

Predmetom tohto dodatku č. 3 je vyčíslenie menej prác za cenu v zmysle tohto dodatku č.3 k Zmluve a to z ďalej uvedeného dôvodu. Po začatí stavebných prác boli zistené skutočnosti, ktoré sú dôvodom uzatvorenia dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. 17/2023 zo dňa 10.11.2023. V pôvodnom rozpočte diela boli zahrnuté aj práce, ktoré boli v priebehu realizácie diela presunuté do inej časti stavebného zadania. Ide o menej práce vo výške – 269,17 Eur, špecifikácia ktorých je uvedená v súpise menej prác /Príloha č.1 /

Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení menej prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku Dodatku č. 3, sa čl. VIII. bod 3 Zmluvy mení nasledovne:

Cena za celý predmet plnenia zmluvy je 30 025,41 EUR bez DPH /slovom dvadsaťtisíc dvadsaťpäť Eur a 41 centov), DPH 20% 6 005,08 EUR (slovom šesťtisíc päť Eur a 08 centov). Cena za celý predmet plnenia je 36 030,49 EUR s DPH (slovom tridsaťšesťtisíc tridsať Eur 49 centov).

2.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácii) v znení neskorších predpisov.
2. Ostatné články Zmluvy o dielo č. 17/2023, Dodatku č.1 a Dodatku č.2 zostávajú týmto Dodatkom č.3 nezmenené a v platnosti.
3. Tento Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 10.11.2023
4. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých jeden obdrží Zhotoviteľ a tri vyhotovenia Objednávateľ.
5. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 3 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho ustanoveniami ho dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

Príloha č.1: Súpis menej prác

Zhotoviteľ:
V Staškove di

Lukáš Čenták, konateľ
(meno, priezvisko, funkcia)

Objednávateľ:
V Staškove dňa 20. 9. 2024

Peter Palica, v
(meno, priezvisko, funkcia)

ROZPOČET - Nerealizované práce

Stavba:BD Staškov

Objekt:Strecha

Miesto:Staškov

Objednávateľ:OTP Staškov

Zhotoviteľ:EMEL SK

Dátum:31.08.2024

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

	D	PSV	Práce a dodávky PSV				269,17
	D	764	Konštrukcie klampiarske				269,168
8	K	764352223.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	6,700	25,009	167,560
10	K	764359211.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	24,957	24,957
11	K	764359241.S	Ochranný kôš strešného vpustu z pozinkovaného plechu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	1,000	5,340	5,340
18	K	764441210.S	Balkónový chrlič z pozinkovaného PZ plechu, jednoduchý s D do 50 mm dĺžky do 500 mm	ks	1,000	14,137	14,137
19	K	764454252.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 80 mm	m	2,550	22,421	57,174